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HARIFEN
BIZCOCHOS DE CARAMELO

PRODUCTO DIETETICO 
CON BAJO CONTENIDO EN PROTEINAS Y FENILALANINA

    

DESCRIPCION Los  BIZCOCHO  DE  CARAMELO  HARIFEN  son  unos  deliciosos  y  crujientes  bizcochos,
formulados  especialmente  para  aquellas  personas  que  deben  seguir  una  dieta  baja  en
proteínas y aminoácidos. 

Apto para
FENILCETONURICOS

Bajo contenido
POTASIO

ETIQUETADO INGREDIENTES
Almidón de trigo, azúcar de caña, fécula de patata, almidón de maíz, maltodextrina, aceite
de  girasol,   fibra  dietética  (inulina),  almidón modificado de  tapioca,  emulgentes  (mono y
diglicéridos  de  ácidos  grasos:  E471,  ésteres  de  poliglicéridos  de  ácidos  grasos:  E475,
lecitina de soja:  E322),  gasificantes (pirofosfato ácido sódico:  E450,  bicarbonato sódico:
E500),  caramelo  de  azúcar:  0.4%,  espesante  (metilcelulosa),  aroma,  antioxidante
(tocoferoles). 

ALERGENOS (Criterio de seguridad)
Sin leche.
Contiene soja.
Puede contener gluten (procedente del almidón de trigo). 

PRESENTACION Bolsitas de plástico (polipropileno) con 2 bizcochos.
Estuches de cartón con 125 g de producto.
Cajas de cartón con 12 estuches. 
Sistema de loteado: L-   1 letra   2 cifras

CADUCIDAD
CONSERVACION

18 meses
Conservar en un lugar fresco y seco.

REGISTROS
CODIGOS

Nº Registro Sanitario: 26.00569/GR-07037
Código Nacional de Farmacia: 243873 
Código EAN-13: 8425887005023

ANALISIS NUTRICIONAL MEDIO Por 100 g de producto

Valor energético 1652 kJ
392 kcal 

Grasas
de las cuales: Saturadas

6.2 g
0.9 g

Hidratos de carbono
de los cuales: Azúcares

79.0 g
23.7 g

Fibra alimentaria 9.2 g

Proteínas 
Fenilalanina

0.35 g
8.9 mg

Sal 0.4 g

Potasio 
Fosforo

23 mg
141 mg
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